[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30»  сентября  2013 года

№ 730 – п
О внесении изменений в районную целевую программу                                             «Обеспечение пожарной безопасности                                                         Боготольского района на 2011-2013 годы»

            В соответствии с ходатайством администрации Краснозаводского сельсовета и в целях наиболее эффективного использования средств районной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности Боготольского района на 2011 – 2013 годы», утвержденной постановлением администрации Боготольского района от 21.01.2011 №7-п (с изменениями от 23.05.2011 №230-п, от 22.03.2012 №105-п, от 23.05.2012 №235-п), руководствуясь ст.ст.28.2, 28.3 Устава Боготольского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести  в районную целевую программу «Обеспечение пожарной безопасности Боготольского района на 2011-2013 годы» следующие изменения:
          1.1. подраздел 2.6. «Мероприятия муниципальной целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности Боготольского района  на 2011-2013 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;
1.2. в приложении 1 к пункту 1.2 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» мероприятий Программы:
- в пункте 1.2.7 «Установка указателей гидрантов в строке «Краснозаводский сельсовет»:
в графе «Всего» цифру 8,4 заменить на 7,6; в графе «краевой бюджет» «всего» цифру 8,0 заменить на 7,2; в графе «краевой бюджет» «2013» цифру 4,0 заменить на 3,2;
в строке «итого п.1.2.7» в графе «итого» цифру  17,0 заменить на 16,2; в графе «краевой бюджет» «всего» цифру 16,0 заменить на 15,2; в графе «краевой бюджет» «2013» цифру 5,0 заменить на 4,2;
- в пункте 1.2.14 «Приобретение, монтаж, обслуживание и ремонт системы оповещения людей на случай пожара» в строке «Краснозаводский сельсовет»:
в графе «Всего» цифру 15,8 заменить на 16,6; в графе «краевой бюджет» «всего» цифру 15,0 заменить на 15,8; в графе «краевой бюджет» «2013» цифру 15,0 заменить на 15,8;
в строке «итого п.1.2.14» в графе «итого» цифру 155,17 заменить на 155,97; в графе «краевой бюджет» «всего» цифру 147,62 заменить на 148,42; в графе «краевой бюджет» «2013» цифру 40,0 заменить на 40,8.
2. Постановление вступает в силу со дня подписания.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Боготольского района                                                                  Н.В.Красько
Приложение 1
2.6. Мероприятия муниципальной целевой программы                                                                                                        «Обеспечение пожарной безопасности Боготольского района  на 2011-2013 годы»

	№ п/п
	Мероприятия
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат

	всего
	в том числе по источникам финансирования

	краевой бюджет
	районный бюджет

	всего
	2011
	2012
	2013
	всего
	2011
	2012
	2013

	1.Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	1.1.
	Прокладка минерализованных полос и уход за ними

(целевое выделение)

	В 2011 году будет проложено 95,09 км минерализованных полос, в 2012-2013 обеспечен уход за ними.

	в том числе:

	Боготольский сельсовет
	152,8
	144,9
	55,9
	44,5
	44,5
	7,9
	3,1
	2,4
	2,4

	-в т.ч. д.Орга
	75,0
	71,0
	27,4
	21,8
	21,8
	4,0
	1,60
	1,20
	1,20

	-в т.ч. д.Владимировка
	77,8
	73,9
	28,5
	22,7
	22,7
	3,9
	1,50
	1,20
	1,20

	Вагинский сельсовет, с.Вагино
	229,7
	218,6
	84,4
	67,1
	67,1
	11,10
	4,30
	3,4
	3,4

	Краснозаводский сельсовет, с.Красный Завод
	262,6
	249,6
	96,4
	76,6
	76,6
	13,0
	5,0
	4,0
	4,0

	Итого по п.1.1
	645,1
	613,1
	236,7
	188,2
	188,2
	32,0
	12,4
	9,8
	9,8

	1.2.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	Первичными мерами пожарной безопасности будут охвачены все сельские населенные пункты района

	1.2.1
	Приобретение специальной и боевой одежды для пожарных добровольцев

	в том числе:

	Большекосульский сельсовет
	20,0
	19,0
	19,0

	1,0
	1,0

	Вагинский сельсовет
	20,0
	19,0
	19,0

	1,0
	1,0

	Краснозаводский сельсовет
	20,0
	19,0

	19,0

	1,0

	1,0

	Критовский сельсовет
	20,0
	19,0
	19,0

	1,0
	1,0

	Юрьевский сельсовет
	40,0
	38,0
	19,0
	19,0

	2,00
	1,0
	1,0

	Чайковский сельсовет
	20,0
	19,0

	19,0

	1,0

	1,0

	Итого п.1.2.1
	140,0
	133,0
	76,0
	57,0

	7,0
	4,0
	3,0

	1.2.2
	Приобретение пожарных момтопомп

	Боготольский сельсовет
	147,0
	140,0

	70,0
	70,0
	7,0

	3,5
	3,5

	Критовский сельсовет
	60,05
	57,15

	57,15

	2,9

	2,9

	Итого п.1.2.2
	207,05
	197,15

	127,15
	70,0
	9,9

	6,4
	3,5

	1.2.3
	Материальное стимулирование работы добровольных пожарных за участие в профилактике и тушении пожаров

	Большекосульский сельсовет
	6,4
	6,0

	3,0
	3,0
	0,4

	0,2
	0,2

	Итого п.1.2.3
	6,4
	6,0

	3,0
	3,0
	0,4

	0,2
	0,2

	1.2.4
	Материальное стимулирование работы внештатных инструкторов пожарной профилактики за проведение обследования и проверки противопожарного состояния объектов жилого назначения, других объектов, проведение   противопожарной агитации и пропаганды среди населения

	Большекосульский сельсовет
	6,4
	6,0

	3,0
	3,0
	0,4

	0,2
	0,2

	Итого п.1.2.4
	6,4
	6,0

	3,0
	3,0
	0,4

	0,2
	0,2

	1.2.5
	Ремонт и профилактическое обслуживание сетей противопожарного водопровода

	Критовский сельсовет
	17,9
	17,0
	17,0

	0,9
	0,9

	Итого п.1.2.5
	17,9
	17,0
	17,0

	0,9
	0,9

	1.2.6
	Ремонт, очистка от снега подъездов к источникам противопожарного водоснабжения

	Александровский сельсовет
	41,42
	39,42
	23,8

	15,62
	2,0
	1,2

	0,8

	Боготольский сельсовет
	312,61
	297,56
	140,54
	56,01
	101,01
	15,05
	7,1
	2,85
	5,1

	Большекосульский сельсовет
	112,6
	107,1
	52,46
	27,32
	27,32
	5,5
	2,7
	1,4
	1,4

	Вагинский сельсовет
	190,5
	181,3
	38,18
	71,56
	71,56
	9,2
	2,0
	3,6
	3,6

	Краснозаводский сельсовет
	153,56
	146,06
	45,38
	42,84
	57,84
	7,5
	2,3
	2,2
	3,0

	Критовский сельсовет
	95,11
	90,51
	33,36

	57,15
	4,6
	1,7

	2,9

	Чайковский сельсовет
	57,8
	54,9
	8,78
	21,06
	25,06
	2,9
	0,5
	1,1
	1,3

	Юрьевский сельсовет
	73,04
	69,44
	30,9
	38,54

	3,6
	1,6
	2,0

	Итого п.1.2.6
	1036,64
	986,29
	373,4
	257,33
	355,56
	50,35
	19,1
	13,15
	18,1

	1.2.7
	Установка указателей гидрантов и водоемов

	Александровский сельсовет
	1,10
	1,0
	1,0

	0,1
	0,10

	Большекосульский сельсовет
	2,20
	2,0

	1,0
	1,0
	0,2

	0,1
	0,1

	Краснозаводский сельсовет
	7,6
	7,2
	4,0

	3,2
	0,4
	0,20

	0,20

	Юрьевский сельсовет
	5,3
	5,0

	5,0

	0,3

	0,3

	Итого п.1.2.7
	16,2
	15,2
	5,0
	6,0
	4,2
	1,0
	0,3
	0,4
	0,3

	1.2.8
	Устройство подъездов с площадками (пирсами) с твердым покрытием не менее 12х12 м у пожарных водоисточников для установки пожарных автомобилей и забора воды

	Большекосульский сельсовет
	21,0
	20,0

	10,0
	10,0
	1,0

	0,5
	0,5

	Юрьевский сельсовет
	55,24
	52,54

	52,54
	2,7

	2,7

	Итого п.1.2.8
	76,24
	72,54

	10,0
	62,54
	3,7

	0,5
	3,2

	1.2.9
	Устройство и ремонт приспособлений в водонапорных башнях для отбора воды пожарной техникой

	Большекосульский сельсовет
	21,0
	20,0

	10,0
	10,0
	1,0

	0,5
	0,5

	Критовский сельсовет
	15,8
	15,0

	7,5
	7,5
	0,8

	0,4
	0,4

	Чайковский сельсовет
	31,5
	30,0
	30,0

	1,5
	1,5

	Юрьевский сельсовет
	31,5
	30,0
	30,0

	1,5
	1,5

	Итого п.1.2.9
	99,8
	95,0
	60,0
	17,5
	17,5
	4,8
	3,0
	0,9
	0,9

	1.2.10
	Приобретение огнетушителей

	Большекосульский сельсовет
	21,0
	20,0

	10,0
	10,0
	1,0

	0,5
	0,5

	Итого п.1.2.10
	21,0
	20,0

	10,0
	10,0
	1,0

	0,5
	0,5

	1.2.11
	Перезарядка огнетушителей

	Большекосульский сельсовет
	4,20
	4,0

	2,0
	2,0
	0,2

	0,1
	0,1

	Вагинский сельсовет
	6,40
	6,0

	3,0
	3,0
	0,4

	0,2
	0,2

	Критовский сельсовет
	6,1
	5,5

	5,5
	0,3

	0,3

	Итого п.1.2.11
	16,7
	15,5

	5,0
	10,5
	0,9

	0,3
	0,6

	1.2.12
	Приобретение первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря (лом, багор, крюк, ведро, комплект для резки электропроводов: ножницы, диэлектрические ботинки и коврик, асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок; лопаты, вилы, емкость для хранения воды, ящик с песком и т.д.)

	Боготольский сельсовет
	26,3
	25,0
	25,0

	1,3
	1,3

	Большекосульский сельсовет
	10,60
	10,0

	5,0
	5,0
	0,6

	0,3
	0,3

	Вагинский сельсовет
	15,80
	15,0
	15,0

	0,8
	0,8

	Краснозаводский сельсовет
	26,30
	25,0
	10,0
	15,0

	1,3
	0,5
	0,8

	Критовский сельсовет
	39,5
	37,5
	15,0
	5,5
	17,0
	2,0
	0,8
	0,3
	0,9

	Юрьевский сельсовет
	52,50
	50,0

	20,0
	30,0
	2,5

	1,0
	1,5

	Администрация Боготольского района
	5,0
	-
	-
	-
	-
	5,0
	5,0
	-
	-

	Итого п.1.2.12
	176,0
	162,5
	65,0
	45,5
	52,0
	13,5
	8,4
	2,4
	2,7

	1.2.13
	Обслуживание и ремонт автоматических установок  пожарной сигнализации

	Большекосульский сельсовет
	10,60
	10,0

	5,0
	5,0
	0,6

	0,3
	0,3

	Итого п.1.2.13
	10,60
	10,0

	5,0
	5,0
	0,6

	0,3
	0,3

	1.2.14
	Приобретение, монтаж, обслуживание и ремонт системы оповещения людей на случай пожара

	Александровский сельсовет
	26,92
	25,62

	25,62

	1,3

	1,3

	Большекосульский сельсовет
	31,5
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	1,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Боготольский сельсовет
	47,25
	45,0

	45,0

	2,25

	2,25

	Критовский сельсовет
	17,9
	17,0

	17,0

	0,9

	0,9

	Краснозаводский сельсовет
	16,6
	15,8
	-
	-
	15,8
	0,8
	-
	-
	0,8

	Чайковский сельсовет
	15,8
	15,0
	-
	-
	15,0
	0,8
	-
	-
	0,8

	Итого п.1.2.14
	155,97
	148,42
	10,0
	97,62
	40,8
	7,55
	0,5
	4,95
	2,1

	1.2.15
	Устройство минерализованных защитных противопожарных полос

	Александровский сельсовет
	10,5
	10,0

	10,0
	0,5

	0,5

	Краснозаводский сельсовет
	15,8
	15,0
	15,0

	0,8
	0,8

	Итого п.1.2.15
	26,3
	25,0
	15,0

	10,0
	1,3
	0,8

	0,5

	1.2.16
	Организация противопожарной пропаганды, обучение мерам пожарной безопасности

	Большекосульский сельсовет
	11,70
	11,0
	5,0
	3,0
	3,0
	0,7
	0,3
	0,2
	0,2

	Итого п.1.2.16
	11,70
	11,0
	5,0
	3,0
	3,0
	0,7
	0,3
	0,2
	0,2

	Итого обеспечение первичных средств ПБ
	2669,7
	2533,7
	863,1
	835,3
	835,3
	136,0
	49,7
	43,2
	43,1

	2. Обеспечение материально-технического оснащения поста муниципальной пожарной охраны (указать сельсовет, населенный пункт)

	2.1.
	Приобретение основного пожарного автомобиля для Чайковского сельского совета

	1

	1

	Возможность тушения пожаров на территории сельсовета до прибытия караула пожарной части

	2.2
	Приобретение двигателя для пожарного автомобиля ДПК 3 разряда Юрьевского сельского совета
	100,0
	-
	-
	-
	-
	100,0
	100,0
	-
	-
	Возможность тушения пожаров на территории сельсовета до прибытия караула пожарной части

	Всего по программе:
	2769,7
	2533,7
	863,1
	835,3
	835,3
	236,0
	149,7
	43,2
	43,1